



ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХЁН УКАЗЁ

УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Президента Чувашской Республики от 21 июня 2010 г. № 78

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке представления к награждению государственными наградами Чувашской Республики и их лишения, утвержденное Указом Президента Чувашской Республики от 21 июня 2010 г. № 78 (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 17 января 2012 г. № 8, от 14 апреля 2014 г. № 50, от 2 февраля 2016 г. № 6, от 15 июня 2016 г. № 79, от 8 февраля 2019 г. № 12) (далее – Положение), следующие изменения:

в разделе II:

в абзаце третьем пункта 2.1 слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики»;

пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.1.1 следующего содержания:

«2.3.1.1. «Народный учитель Чувашской Республики» – копия документа о присвоении высшей квалификационной категории, информация о результатах освоения обучающимися образовательных программ и показателях динамики их достижений выше средних в Чувашской Республике, список победителей и призеров конкурсов, чемпионатов, олимпиад школьников уровня не ниже регионального, обучающихся в образовательной организации, список выпускников образовательной организации, принятых на обучение в образовательные организации высшего образования по направлению подготовки (специальности) (за исключением учителей начальных классов), соответствующему профилю преподаваемого предмета, список инновационных учебно-методических пособий, программ, авторских методик, отзывы о педагогической и воспитательной деятельности.»;

в пункте 2.5:

в абзаце первом слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики»;

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в абзаце первом пункта 3.5 раздела III слова «местного самоуправления» исключить;

в абзаце первом пункта 3.1.5 раздела III.1 слова «местного самоуправления» исключить;

в приложении № 1 к Положению слова «наименование органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «наименование исполнительного органа Чувашской Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики –



О. Николаев
г. Чебоксары
2 октября 2023 года
№ 139